
（資料２－２）

2013年 2025年① 2025年② 2013年 2025年① 2025年② 許可病床数 稼働病床数

147.2 147.2 196.3 196.3

1.6 1.6 2.1 2.1

586.2 642.9 751.5 824.2

34.8 91.5 44.5 117.2

540.9 610.1 600.9 677.9

37.8 107.0 41.9 118.9

561.7 598.3 610.6 650.3

▲ 158.9 ▲ 122.3 ▲ 172.7 ▲ 133.0

1,836.0 1,998.5 2,159.4 2,348.7

▲ 84.7 77.8 ▲ 84.1 105.2

3,333.7 3,424.8

707.1 798.2

1,571.5 1,651.6
232.1 312.2

5,169.7 5,423.3

622.3 875.9

2,626.6

1,339.4

4,547.4

高度急性期

急性期

回復期

慢性期

計

在宅医療等

うち訪問診療

総　計

145.6

551.4

503.1

720.6

1,920.7

194.2

707.0

559.0

783.3

2,243.5

病床機能報告
（2014年） 現医療計画

の基準病床
数

管内病院の
26年度患者
数（人/日）

3,126

10

1,661

142

909

2,722

10

1,821

146

947

新居浜・西条圏域における2025年の医療需要等の推計（概要版）新居浜・西条圏域における2025年の医療需要等の推計（概要版）新居浜・西条圏域における2025年の医療需要等の推計（概要版）新居浜・西条圏域における2025年の医療需要等の推計（概要版）

※１　2013年の医療需要及び必要病床数は、医療機関所在地に基づき算出したもの

※２　2013年の慢性期医療需要は、療養病床の医療区分１の30％、医療区分２、医療区分３及び障害・特殊疾患の合計値であり、地域差解消分は控除していない

※５　必要病床数＝医療需要÷病床稼働率（高度急性期75％、急性期78％、回復期90％、慢性期92％）

※６　下段の数値は2013年との増減

2,272 2,107

（注）医療機
能区分上「在
宅医療等」に
分類される入
院患者も含
む。

※３　2025年①の医療需要及び必要病床数は、医療機関所在地に基づき推計したもの（慢性期は特例適用）

※４　2025年②の医療需要及び必要病床数は、県の区域間調整方針（高度急性期は医療機関所在地、他は患者住所地（慢性期は特例適用））に基づき推計したもの

医療機能区分
医療需要（人／日） 必要病床数（床）


	資料2-2　新居浜西条2025年医療需要.xlsx

