## 新居浜・西条圏域における2025年の医療需要等の推計(概要版)

医療機能区分.	医療需要(人/日)			必要病床数(床)			病床機能報告 (2014年)		現医療計画 の基準病床	管内病院の 26年度患者
	2013年	2025年①	2025年②	2013年	2025年①	2025年②	許可病床数	稼働病床数	数	数(人/日)
高度急性期	145.6	147.2	147.2	194.2	196.3	196.3	10	10		
		1.6	1.6		2. 1	2. 1		10		
急性期	551.4	586.2	642.9	707.0	751.5	824.2	1,821	1,661		
		34.8	91. 5		44.5	117. 2				
回復期	503.1	540.9	610.1	559.0	600.9	677.9	146	142	2,272	2,107
		37.8	107. 0		41.9	118.9				
慢性期	720.6	561.7	598.3	783.3	610.6	650.3	947	909		(注) 医療機 能区分上「在
		<b>▲</b> 158.9	<b>▲</b> 122. 3		<b>▲</b> 172. 7	<b>▲</b> 133. 0				宅医療等」に
計	1,920.7	1,836.0	1,998.5	2,243.5	2,159.4	2,348.7	3,126	2,722		分類される入 院患者も含
		<b>▲</b> 84.7	77.8		<b>▲</b> 84.1	105. 2				む。
在宅医療等	2,626.6	3,333.7	3,424.8							
		707. 1	798. 2							
うち訪問診療	1,339.4	1,571.5	1,651.6							
		232. 1	312. 2							
総計	4.547.4	5,169.7	5,423.3							

<sup>※1 2013</sup>年の医療需要及び必要病床数は、医療機関所在地に基づき算出したもの

<sup>※2 2013</sup>年の慢性期医療需要は、療養病床の医療区分1の30%、医療区分2、医療区分3及び障害・特殊疾患の合計値であり、地域差解消分は控除していない

<sup>※3 2025</sup>年①の医療需要及び必要病床数は、医療機関所在地に基づき推計したもの(慢性期は特例適用)

<sup>※4 2025</sup>年②の医療需要及び必要病床数は、県の区域間調整方針(高度急性期は医療機関所在地、他は患者住所地(慢性期は特例適用))に基づき推計したもの

<sup>※5</sup> 必要病床数=医療需要÷病床稼働率(高度急性期75%、急性期78%、回復期90%、慢性期92%)

<sup>※6</sup> 下段の数値は2013年との増減